
Коды

Дата 30.12.2022

Главное управление образования администрация города Красноярска по Сводному реестру Щ5003

глава по БК 912

по Сводному реестру Щ5003

ИНН 2463021234

Учреждение: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 133" КПП 246301001

по ОКЕИ 383

субсидии

поступления 

от приносящей 

доход 

деятельности

субсидии поступления 

от приносящей 

доход деятельности

субсидии поступления 

от приносящей доход 

деятельности

субсидии

поступления 

от 

приносящей 

доход 

деятельности

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

0001 х 604 554,76 140 674,99 0 0,00 0 0,00 - -

0002 х 1 063 037,45 626 088,17 0 0 0 0 - -

1000 124 636 754,68 4 524 020,76 122 689 036,97 3 696 078,24 122 815 195,97 3 696 078,24

1100 120 х 89 002,56 х 115 440,00 х 115 440,00 х -

1110 120 х 89 002,56 х 115 440,00 х 115 440,00 х -

1120 120 х х х х -

1130 120 х х х х -

1200 130 123 819 768,44 3 903 941,42 121 654 076,97 3 580 638,24 121 780 235,97 3 580 638,24 - -

1210 130 123 819 768,44 х 121 654 076,97 х 121 780 235,97 х - х

1220 130 х х х х -

1230 130 х 106 427,50 х 0,00 х 0,00 х -

1240 130 х 14 535,25 х 6 000,00 х 6 000,00 х -

1250 130 х 3 782 978,67 х 3 574 638,24 х 3 574 638,24 - -

1300 140 х 3 150,43 х 0,00 х 0,00 х -

1310 140 0,00 0,00 - -

1400 150 х 0,00 х 0,00 х х -
1410 150 816 986,24 х 1 034 960,00 1 034 960,00 - -

1420 150 х

1500 150 527 926,35 0,00 - -

0,00 х - х
1510 150 2 687,40
1520 150 501 116,61
1530 150 24 122,34

1900 0,00 - -

0,00 - -

1980 х - -

1981 510 0,00 х

2000 х 125 241 309,44 4 664 695,75 122 689 036,97 3 696 078,24 122 815 195,97 3 696 078,24

2100 х 94 464 098,35 55 439,16 92 133 776,00 0,00 92 259 935,00 0,00 х

2110 111 72 628 463,21 42 580,00 70 763 266,00 0,00 70 860 162,00 0,00 х

111 25 479,60 21 552,00 21 552,00 х

2120 112 366,17 30 000,00 30 000,00 х

2130 113 х

2140 119 21 835 635,14 12 859,16 21 370 510,00 0,00 21 399 773,00 0,00 х

2141 119 21 835 635,14 12 859,16 21 370 510,00 0,00 21 399 773,00 0,00 х
2142 119 х
2200 300 139 467,24 0,00 201 130,00 201 130,00 х

2210 320 0,00 0,00 х

2211 321 139 467,24 201 130,00 201 130,00 х

2220 340 х

2230 350 х

2240 360 х

2300 850 24 250,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

2310 851 х

2320 852 х

2330 853 24 250,60 0,00 0,00 х

2400 х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

2410 613 х

2420 623 х

2430 634

2440 810

из них:

налог на имущество организаций и земельный налог
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации, а также 

государственная пошлина

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 

платежей

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, 

всего

из них:

гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям

гранты, предоставляемые  автномным учреждениям

гранты, предоставляемые  иным некоммерческим организациям ( 

гранты, предоставляемые другим организациям и физическим 

социальные и иные выплаты населению, всего
в том числе:

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

из них:

пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную 

поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда
на премирование физических лиц за достижения в области 

культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на 

предоставление грантов с целью поддержки проектов в области 

иные выплаты населению

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного 

характера

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, 

для выполнения отдельных полномочий

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений, всего

безвозмездные денежные поступления, всего

в том числе целевые субсидии

прочие доходы, всего

субсидии на осуществление капитальных вложений

в том числе:м стимулирующие выплаты директоров 

(заведующих), в мес

в том числе:

на выплаты по оплате труда

на иные выплаты работникам

в том числе

возмещение ущерба

доходы от операций с активами, всего

в том числе:

прочие поступления, всего 
5

из них:

увеличение остатков денежных средств за счет возврата 

Расходы, всего
в том числе:

на выплаты персоналу, всего
в том числе:

оплата труда

пожертвование

возмещение ФСС

доходы в виде процентов по остаткам средств на счетах 

автономных учреждений в кредитных организациях

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат 

учреждений, всего

в том числе:

субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

доходы от оказания услуг, выполнения работ, в рамках 

установленного муниципального задания

доходы от оказания услуг, выполнения работ, за плату сверх 

установленного муниципального задания и иной приносящей 

доход деятельности, предусмотренной уставом учреждения

доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждения

родительская плата

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, 

всего

в том числе:

30 декабря 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

1

Сумма, руб. (с точностью до двух знаков плосле запятой – 0,00)

на 2024 г.

первый год планового периода второй год планового периода

за пределами планового 

периода

Директор МБОУ СШ № 133

(наименование должности лица, утверждающего документ)

(расшифровка подписи)(подпись)

Единица измерения: руб.

Наименование показателя Код стро-ки

Код по 

бюджет-ной 

класси-

фикации 

Россий-ской 

Федера-ции 
3

на 2022 г..

текущий финансовый год

Орган, осуществляющий функции и 

полномочия учредителя

План

 финансово-хозяйственной деятельности на 2022 г.

(на 2022г. и плановый период 2023 и 2024 годов¹)

30 декабря 2022 г.

на 2023 г.. 

Раздел 1. Поступления и выплаты

Остаток средств на начало текущего финансового года 
4

Остаток средств на конец текущего финансового года 
4

Доходы, всего:

в том числе:

доходы от собственности, всего

в том числе: доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование муниципального 

имущества

доходы в виде процентов по депозитам автономных учреждений в 

кредитных организациях

User

User



2 3 4 5 6 7 8 9 10 111

2450 862

2460 863 х

2500 х 0,00 0,00 х

2520 831 х

2600 х 30 613 127,08 4 609 256,59 30 324 130,97 3 696 078,24 30 324 130,97 3 696 078,24

2610 241

2630 243 656 339,78 1 034 960,00 1 034 960,00

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2640 244 20 794 686,26 4 591 690,91 21 023 170,97 3 690 078,24 21 023 170,97 3 690 078,24

2641 244 44 520,00 0,00 50 040,00 0,00 50 040,00 0,00

2642 244 0,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

2643 244 882 101,36 0,00 686 073,00 0,00 686 073,00 0,00

2644 244 4 312 825,30 54 012,09 4 132 349,22 0,00 4 132 349,22 0,00

2645 244 7 468 346,03 258 135,72 9 088 281,28 81 508,08 9 088 281,28 81 508,08

2646 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2647 244 2 566 728,55 99 240,71 2 490 891,84 65 440,00 2 490 891,84 65 440,00

2648 244 5 520 165,02 4 180 302,39 4 515 535,63 3 543 130,16 4 515 535,63 3 543 130,16

2650 246

2660 247 9 162 101,04 17 565,68 8 266 000,00 6 000,00 8 266 000,00 6 000,00

2650 400

2651 406

2652 407

3000 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

3010 х

3020 х

3030 х

4000 х х

4010 610 х

-1 063 037,45 -626 088,17 0,00 0,00 0,00 0,00

1 4 4.1 8

1 х

1.1 х

1.2 х

1.3 х

1.3.1 х

1.3.2 х

1.4 х

1.4.1 х

1.4.1.1 х

1.4.1.2 х

1.4.2
х

1.4.2.1 х
х

02200S5630

022R373980

0250088100

0220086040

0220088230

0220088100

0270088240

1.4.2.2 х х

х 02200S5630

022R373980

0250088100

0220086040

0220088230

0220088100

0270088240

1.4.3
х

1.4.4 х
1.4.4.1 х
1.4.4.2 х

2

х

2022

2023

2024

3

х

2022

2023

2024

Прочие услуги

Страхование

Увеличение стоимости основных средств

Увеличение стоимости материальных запасов

капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, 

всего
в том числе:

приобретение объектов недвижимого имущества 

муниципальными учреждениями

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 

муниципальными учреждениями

Выплаты, уменьшающие доход, всего 
7

в том числе:

налог на прибыль 
7

Закупка товаров, работ, услуг в целях создания, развития, 

эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных 

закупка  энергетических ресурсов

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 
6

в том числе:

закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских 

работ
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

муниципального имущества

из них:

Услуги связи

Транспортные услуги

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с 

правительством иностранных государств и международными 

организациями

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

деятельности учреждения

взносы в международные организации

Сумма

на 2022 г

(текущий финансо-вый год)

на 2023 г.

(первый год плано-вого периода)

на 2024 г.

(второй год плано-вого 

за предела-ми 

плано-вого 

периода

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг 

налог на добавленную стоимость 
7

прочие налоги, уменьшающие доход 
7

Прочие выплаты, всего 
8

из них:

возврат в бюджет средств субсидии

в том числе:

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего 

финансового года без применения норм Федерального закона по контрактам (договорам), планируемым к заключению 

в соответствующем финансовом году без применения норм 

Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 
11

6 7

34 020 209,21 34 020 209,21Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 
10

35 222 383,67

5

из них: 

в том числе в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ

6 839 931,60 6 839 931,60

6 839 931,60 6 839 931,60

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего 

финансового года с учетом требований Федерального закона 

№ 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 
12

в том числе в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

19 781 211,39

19 781 211,39

10 014 929,45

10 014 929,45

27 180 277,61 27 180 277,6115 441 172,28

22 449 239,37 22 449 239,37

22 449 239,37 22 449 239,37

0,00

816 986,24

0,00 0,00

1 034 960,00 1 034 960,00

0,00

816 986,24

1 034 960,00 1 034 960,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

1 034 960,00

0,00

1 034 960,00

0,00 0,00

3 696 078,24 3 696 078,24

27 180 277,61 27 180 277,6115 441 172,28

13 757 885,54 0,00

27 180 277,61

0,00 0,00

13 422 392,07

0,00 0,00 0,00

0,00

в том числе:

за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания

2

0,00 0,00

3 696 078,24 3 696 078,24

№

п/п

Наименование показателя

Коды

строк

3

26000

26100

26200

26300

26310

Год

начала закупки

КБК Российской 

Федерации

в том числе:

в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

из них: 26421.1

в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 
13

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем 

вторым  пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации

в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

из них: 

по контрактам (договорам), планируемым к заключению 

в соответствующем финансовом году с учетом требований 

Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 
12

26310.1

26320

26320.1

26400

26410

26411

26412

26420

26421

в том числе по году начала закупки:

в том числе по году начала закупки:

в том числе по году начала закупки:

26430

26430.1

26450

26451

26452

26500

26510

26520

26530

26600

26610

26620

26630

в том числе по году начала закупки:

за счет субсидий, предоставляемых на осуществление 

капитальных вложений 
14

из них: 

в том числе по году начала закупки:

Итого по договорам, планируемым к заключению в 

соответствующем финансовом году в соответствии с 

Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году 

закупки

за счет прочих источников финансового обеспечения

в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

из них: в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ

4 609 256,59

4 609 256,59

0,00
Итого по контрактам, планируемым к заключению в 

соответствующем финансовом году в соответствии с 

Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году 

закупки 
15

в том числе по году начала закупки:

26422.3

26422.4

26422.5

26422.6

26422.7

26422.2

в том числе:

в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ

из них: 

26422

26422.1

2 941,25

0,00

26421.4

26421.5

26421.6

26421.7

157 705,21

656 339,78

0,00

26421.2

0,00

26421.3

15 441 172,28


